
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  
 

от 27.03.2023                                                                          № Г2-13-95/3 

 

 

СУРГУТ 

 

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса   

чтецов «Живая классика - 2023» 

                                                      

В соответствии с постановлением Администрации города от 31.08.2022 №6934 

«О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования 

Администрации города, на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», на 

основании итогового протокола заседания членов жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. список победителей муниципального этапа – участников Всероссийского 

конкурса чтецов «Живая классика – 2023» (приложение №1); 

1.2. протокол муниципального этапа Конкурса (приложение №2). 

2. Слите Н.В., организатору Всероссийского конкурса подготовить наградные 

материалы для победителей, участников Конкурса и разместить их в электронном 

виде в облачном хранилище до 10.04.2023. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024 

И.В. Лемешева 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

от 27.03.2023 № Г2-13-95/3 

 

Список победителей муниципального этапа - участников регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Живая классика-2023» 

 

1. Кононенко Кристина Дмитриевна, МБОУ СШ № 9 

2. Алушкина Александра Витальевна, ЧОУ Гимназия во имя Святителя 

Николая Чудотворца 

3. Мухтарова Алина Рамизовна, МБОУ СОШ №29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 2 к приказу 

от 27.03.2023 № Г2-13-95/3 

 

Протокол муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов  

«Живая классика-2023» от 22.03.2023 г., г. Сургут, ХМАО-Югра. 

 

№
 

у
ч

а
ст

н
и

к
а

 

ФИО 

 участника 
Школа Произведение Итог Место 

1.  Кононенко 

Кристина 

Дмитриевна 

МБОУ СШ №9 Федор Михайлович 

Достоевский / Идиот 

23,75 1 

2.  Алушкина 

Александра 

Витальевна 

Гимназия во имя 

Святителя 

Николая 

Чудотворца 

Владислав Петрович 

Крапивин / Трое с 

Площади Карронад 

23,50 2 

3.  Мухтарова 

Алина Рамизовна 

МБОУ СОШ 

№29 

Александр Грин / 

Бегущая по волнам 

22,75 3 

4.  Горлова Мария 

Андреевна 

МБОУ СОШ 

№29 

Евгений Шварц / 

Сказка о потерянном 

времени 

22,50 4 

5.  Лисовцова 

Ярослава 

Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№29 

Оскар Уайльд / Портрет 

Дориана Грея  

22,50 4 

6.  Галиякбарова 

Анита 

Викентиевна 

МБОУ гимназия 

№2 

Антон Павлович Чехов 

/ Чайка. Монолог Нины 

Заречной 

22,00 5 

7.  Мазуркевич 

Евгения 

Ильинична 

Гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Фредерик Бакман  / 

Медвежий угол 

22,00 5 

8.  Карпусенко 

Аделина 

Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№45 

Валентина Осеева / 

Динка 

22,00 5 

9.  Абдуганиева 

Дурдонабону 

МБОУ СОШ 

№26 

Сергей Куцко / Волки 21,50 6 

10.  Прохода Дарья 

Александровна 

Гимназия во имя 

Святителя 

Николая 

Чудотворца 

Житие Ларисы 

Готфской 

21,25 7 

11.  Петренко 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ гимназия 

№2 

Надежда Тэффи  / 

Экзамен 

20,75 8 

12.  Куренкова 

Виктория 

Сергеевна 

Гимназия во имя 

Святителя 

Николая 

Чудотворца 

Борис Ганaго / Письмо 

Богу 

20,50 9 



 

 

 

 

 

 

13.  Леонова Мария 

Андреевна 

Гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Адам Сильвера / В 

конце они оба умрут 

20,25 10 

14.  Волкова Полина 

Вадимовна 

МБОУ лицей 

№1 

Александра 

Николаенко / Стена 

20,25 10 

15.  Каримова 

Розалия 

Ильнуровна 

МБОУ СОШ 

№26 

Борис Ганaго / 

Сказанное слово 

20,25 10 

16.  Парфирьева 

Елизавета 

Васильевна 

Гимназия 

"Лаборатория 

Салахова" 

Эрих Мария Ремарк / 

Приют Грез 

20,00 11 

 

17.  Рыкова Надежда 

Аликовна 

МБОУ СОШ 

№45 

Гавриил Николаевич 

Троепольский / Белый 

Бим Чёрное Ухо 

20,00 11 

18.  Кашапова 

Милана 

Алексеевна 

МБОУ СШ №9 Надежда Тэффи / 

Счастливая 

20,00 11 

19.  Фахрутдинова 

Диана Артуровна 

МБОУ СОШ 

№45 

Оскар Уальд / Портрет 

дориана Грея 

19,50 12 

20.  Медведева 

Виктория 

Ивановна 

МБОУ СШ №31 Марина Ивановна 

Цветаева / Мой 

Пушкин 

18,75 13 

21.  Бабенко Анна 

Дмитриевна 

МБОУ лицей 

№1 

Виктор Юзефович 

Драгунский / Где это 

видано, где это 

слыхано… 

18,75 13 

22.  Саббахов Тимур 

Азатович 

МБОУ СОШ 

№26 

Дмитрий Ищенко / В 

поисках мальчишеского 

бога 

18,75 13 

23.  Галанцева Алёна 

Петровна 

МБОУ СОШ 

№25 

Антон Павлович Чехов 

/ Смерть чиновника 

18,25 14 

24.  Норбоева 

Мехрафзо 

Саидалиевна 

МБОУ СШ №9 Леонардо да Винчи / 

Невод 

17,25 15 

25.  Андреева Анна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№25 

Вениамин 

Александрович 

Каверин / Два капитана 

15,50 16 


